
 
  

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАМБОВА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ 

 

15.02.2022                                     г. Тамбов                                      № 207 

 

Об организации мониторинга качества подготовки учащихся 

общеобразовательных организаций в 2023 году 

 

В соответствии с приказом министерства образования и науки 

Тамбовской области от 19.01.2023 № 98 «Об организации мониторинга 

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций           

в 2023 году», с целью содействия региону в проведении мероприятий по 

формированию позитивного отношения к объективной оценке 

образовательных результатов, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить муниципальным координатором организации и 

проведения мониторинга качества образования - Е.П.Михайлову, 

консультанта отдела общего образования комитета образования 

администрации города Тамбова. 

2. Отделу общего образования комитета образования (Невядомская): 

2.1. Направить в муниципальные общеобразовательные организации 

перечень мероприятий мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций на 2023 год (приказ Министерства 

образования и науки Тамбовской области от 19.01.2023 №98 «Об 

организации мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в 2023 году»). 

2.2. Обеспечить участие общеобразовательных организаций в 

мероприятиях мониторинга.  

3. Муниципальному казенному учреждению «Центр сопровождения 

образовательной деятельности» (Клейменова) обеспечить независимое 

наблюдение на всех этапах проведения федеральных и региональных 

оценочных процедур. 

 3. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений: 

 3.1. Обеспечить учет мероприятий мониторинга при планировании 

работы по функционированию внутренней системы оценки качества 

образования. 

 3.2. Использовать результаты мониторинга для принятия обоснованных 



2 

 

и своевременных управленческих решений. 

 3.3. Организовать проведение мероприятий по формированию 

позитивного отношения к вопросам объективной оценки результатов 

мониторинга.  

 4. Контроль за исполнением приказа возложить на И.А.Романову, 

заместителя председателя комитета образования администрации города 

Тамбова Тамбовской области. 

 

 

 

Председатель  

комитета образования                                         И.Е. Васильева 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


